[image: image1.jpg]uw
>
w
<
=
s
<
8
&z

[image: image2.jpg]

Câmara Municipal da Estância Hidromineral de Águas da Prata

Estado de São Paulo

CNPJ/MF nº 59.032.532/0001-53

Home Page:- www.cmaguasdaprata.sp.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 04 DE 10 DE OUTUBRO DE 2.023.
“Dispõe sobre alteração na Resolução nº 02/2003 e dá outras providências".

      A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE ÁGUAS DA PRATA, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, DECRETA a seguinte

RESOLUÇÃO:

Art. 1º - Ficam alteradas as atribuições do cargo referente às ATIVIDAES/RESPONSABILIDADES do ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA, previstas no artigo 3º da Resolução nº 02/2003, que passam a vigorar com a seguinte redação:

a) Executar atividades relacionadas à definição de metas, estratégias e diretrizes políticas a serem adotadas no âmbito do poder legislativo, assessorando e orientando a equipe nos serviços determinados pelo presidente;

b) Responder pelo expediente da Presidência e da Mesa da Câmara Municipal;

c) Coordenar atividades parlamentares da Presidência da Câmara;

d) Prestar assessoramento ao presidente no cumprimento dos encargos atribuídos pela Lei Orgânica do Município;

e) Elaborar estudos requeridos pela Presidência;

f) Prestar assessoria ao Presidente em compromissos oficiais;

g) Assessorar o Presidente nas reuniões de comissões, audiências públicas e outros eventos;

h) Assessorar a organização de visitas oficiais, recebimento de autoridades e outros organismos da sociedade, representando o presidente quando por este determinado.

i) Manter gestão junto aos vereadores e às diretorias da câmara municipal, com a finalidade de compilar as demandas existentes em cada setor, assessorando a presidência na resolução das mesmas;

j) Analisar e propor a implantação de serviços de interesse da presidência, informando ao presidente se as medidas estabelecidas estão efetivamente em consonância com as diretrizes e metas estabelecidas e;

k) Executar outras tarefas determinadas pelo Presidente da Câmara Municipal.

 Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.
Câmara Municipal da Estância Hidromineral de Águas da Prata, aos dez dias do mês de Outubro de dois mil e vinte e três.

Maria Cristina dos Santos Lerosa       Maria Aparecida da Silva Francisco
           Presidente                                             1ª Secretária
     Registrado e Publicado na Secretaria da Câmara Municipal, na data supra.

Wanderson Fernandes de Freitas
Diretor Administrativo
2